
2025年1月12日 
ご利用者様 
ご家族様　各位 

医療法人　康生会 
介護老人保健施設ふるさとの家 

施設長　岸本　知己 
 

 
施設基準「在宅強化型」移行および 

重要事項説明書の一部変更（料金表）について 
 
 
拝啓 

　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当施設の運営に多大なるご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

　さて、当施設では利用者様の自立支援をはじめ、積極的な「在宅復帰」へ向けた支援に

取り組んでまいりました。 

　その結果、令和7年2月1日より従来の基本型施設（加算型）から在宅強化型へ施設基準

を移行することといたしました。 

 

　在宅強化型施設への移行に伴い、令和7年2月サービス提供分より施設利用料が変更と

なります。また、重要事項説明書の料金表につきましても、変更となりますため、別紙「料

金表」をご参照いただき、同意書にご署名の上、同封しております返信用封筒にて当施設

までご返送いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

【参考】1日あたりのご負担増額 

要介護度 
多床室 個室 

1割負担 2割負担 3割負担 1割負担 2割負担 3割負担 

要介護1 31円 62円 93円 24円 47円 70円 

要介護2 61円 122円 183円 56円 113円 170円 

要介護3 63円 126円 189円 56円 111円 166円 

要介護4 68円 137円 205円 59円 118円 176円 

要介護5 70円 141円 212円 65円 131円 195円 
 


